
Cod. Proposta 3939
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Immediatamente esecutiva

DELIBERAZIONE N 452 avente ad oggetto: Concorso pubblico per l’assunzione, con

contratto a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1  Dirigente Biologo addetto ad  attività  di ricerca

indetto D.P.C.M. del 7 giugno 2011: nomina commissione.

L’anno duemilaventitre addì cinque del mese di settembre presso la sede dell’Ente, il Direttore

Generale dell’Istituto, Nicola D'Alterio



Cod. Proposta 3939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTI il D.Lgs. 30 giugno 1993, n. 270;
 il D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106;
 il D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 483;
 il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165.

VISTO il D.P.C.M. del 7 giugno 2011 di recepimento dell'Accordo approvato dalla Conferenza permanenteper i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano con atto n. 240/CSR del16.12.201, ai sensi dell'articolo 4 del D. Lgs. 28 agosto 1997, n. 281, che detta la disciplina concorsuale per ilpersonale dirigente addetto alla ricerca degli Istituti Zooprofilattici Sperimentali;
VISTA la deliberazione del Direttore Generale del 10 febbraio 2023 n. 52 con la quale è stato indetto un concorsopubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Dirigente Biologo addetto adattività di ricerca indetto D.P.C.M. del 7 giugno 2011;
PRESO ATTO che in merito alla composizione della commissione esaminatrice il testo del relativo bando stabiliscequanto segue:“La commissione esaminatrice è nominata con provvedimento del Direttore Generale dell’Istituto ed è compostada: a. Presidente: il Dirigente responsabile della struttura nella quale è collocato il posto da ricoprire.
b. Componenti: due esperti nelle materie oggetto del concorso, di cui uno docente universitario di ruolo.

Il ruolo di segretario è svolto da un funzionario amministrativo dell’Istituto.”;
RITENUTO pertanto di procedere conseguentemente alla nomina della Commissione preposta all’espletamento delconcorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Dirigente Biologoaddetto ad attività di ricerca indetto D.P.C.M. del 7 giugno 2011 nella composizione appresso riportata:

Presidente
titolare

Dott.ssa Daniela Morelli, Dirigente veterinario del Laboratorio “Epidemiologia esanità pubblica” in servizio presso l’Istituto Zooprofilattico Sperimentaledell’Abruzzo e del Molise
Componentetitolare Dott.ssa Carmen Losasso, Dirigente sanitario Biologo presso il Laboratorio ecologiamicrobica e genomica dei microrganismi della SCS1 – Microbiologia generale esperimentale in servizio presso Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie
Componentetitolare Prof.ssa Valentina Gatta , Professore associato presso Università degli studi “G.D’Annunzio” di Chieti

RITENUTO di nominare la Dott.ssa Federica Vanni, Collaboratore Amm.vo professionale in servizio presso il RepartoRisorse Umane, segretario della Commissione del concorso;
RITENUTO di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di consentire l’immediatoespletamento della procedura selettiva di cui trattasi;

D E L I B E R A
1. Dare atto di tutto quanto riportato in premessa e che si intende qui integralmente richiamato.
2. Nominare la Commissione preposta all’espletamento del concorso pubblico per titoli ed esami perl’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Dirigente Biologo addetto ad attività di ricercaindetto D.P.C.M. del 7 giugno 2011nella composizione appresso riportata:

Presidente
titolare

Dott.ssa Daniela Morelli, Dirigente veterinario del Laboratorio “Epidemiologia esanità pubblica” in servizio presso l’Istituto Zooprofilattico Sperimentaledell’Abruzzo e del Molise
Componente Dott.ssa Carmen Losasso, Dirigente sanitario Biologo presso il Laboratorio ecologia



titolare microbica e genomica dei microrganismi della SCS1 – Microbiologia generale esperimentale in servizio presso Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie
Componentetitolare Prof.ssa Valentina Gatta, Professore associato presso Università degli studi “G.D’Annunzio” di Chieti

3. Nominare la Dott.ssa Federica Vanni, Collaboratore Amministrativo professionale in servizio presso ilReparto Risorse Umane, segretario della Commissione del concorso.
4. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.



Istruttore del ProcedimentoFederica Vanni

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza del presente attoIL DIRIGENTE PROPONENTEF.to Luca Di Tommaso(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Nicola D'Alterio

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 3939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
OGGETTO: Concorso pubblico per l’assunzione, con contratto a tempo pieno edindeterminato, di n. 1 Dirigente Biologo addetto ad attività di ricerca indetto D.P.C.M. del 7giugno 2011: nomina commissione.

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 31/08/2023
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO.

F.to Lucio Ambrosj
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 3939Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO
OGGETTO: Concorso pubblico per l’assunzione, con contratto a tempo pieno edindeterminato, di n. 1 Dirigente Biologo addetto ad attività di ricerca indetto D.P.C.M. del7 giugno 2011: nomina commissione.

Si esprime parere FAVOREVOLE
-.

Data 04/09/2023
IL DIRETTORE SANITARIO.
F.to Giacomo Migliorati

(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione/determinazione	 viene pubblicata all’Albo di questo
Istituto in data odierna e vi

rimarrà affissa per giorni 15 consecutivi

Data 05/09/2023

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

F.to Fabrizio Piccari
(atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


